
Interní formulá ř odboru pro zahraniční styky  

Univerzity Karlovy v Praze - rektorátu, Ovocný trh 3/5, Praha 1, PSČ 116 36  

PROGRAM SOCRATES/ERASMUS PROGRAM SOCRATES/ERASMUS PROGRAM SOCRATES/ERASMUS PROGRAM SOCRATES/ERASMUS ---- AKCE 2 AKCE 2 AKCE 2 AKCE 2    

    

DODATEK K PROHLÁŠENÍ STUDENTA 
navýšení ú čelového stipendia na dofinancování studia 

č. ______________1 
uvádějte ve veškeré korespondenci 

Osobní údaje: 

Fakulta: ___________________________________________________________________(dále jen „mateřská fakulta“) 

Jméno a příjmení: __________________________________________________________________________________ 

Trvalé bydliště: ____________________________________________________________________________________ 

Rodné číslo: ________________________ 

Číslo cestovního dokladu: _________________________ 

 

Účelové stipendium mi bylo přiděleno podle článku 5 odstavec 1 písmeno c) Stipendijního řádu Univerzity Karlovy 
v Praze na dofinancování studijního pobytu. 

Na přijímající instituci  ____________________________________________  ve státě  __________________________ 

od __________ do ___________ , celkem  _______  měsíců ve výši celkem __________ EUR. 

Výše stipendia mi byla přidělena na základě Rozhodnutí děkana o přiznání stipendia.   

 

I. 

 

Prohlašuji, že jsem si za účelem vyplacení stipendia otevřel běžný účet v cizí měně u Komerční banky, a.s.  
 

- pobočka Dlouhá, Dlouhá  34, Praha 1, 110 00  *) 
- pobočka Plzeň, Goethova 2704/1, Plzeň ,  305 95 *) 
- pobočka Hradec Králové,  Čelakovského 642, 502 16 Hradec Králové *) 

 
 
Číslo účtu: __________________________________________ 
 
 
*) nehodící se škrtněte 
 
 

Beru na vědomí, že účelové stipendium mi bude na uvedený účet převedeno pouze v případě, že účet byl 
otevřen na mé jméno a všechny výše uvedené údaje jsou správné.  

 
 
 

                                                           
1 Číslo přiděluje vysílající fakulta, centrální evidence je vedena v databázi na OZS RUK   



II. 
Kvalifikační podmínky programu Erasmus 

Prohlašuji, že jsem si vědom/a/ povinnosti dodržovat zvláštní Kvalifikační podmínky programu SOCRATES/ERASMUS 
(dále jen „Kvalifikační podmínky“) pro mobilitu studentů, která jsou přiložena k Rozhodnutí děkana o přiznání stipendia a 
jsou rovněž publikována na internetové stránce programu Erasmus (vyjíždějící studenti).  

III. 
Studijní smlouva 

Beru na vědomí, že jsem povinen/a/ před odjezdem do zahraničí sestavit si konkrétní program studia (studijní plán) na 
přijímající instituci, který  předložím  na formuláři studijní smlouvy2 ke schválení  na mateřskou fakultu a přijímající 
instituci.. Schválením tohoto programu studia (studijního plánu) a přijetím případných podmínek jak přijímající  instituce 
tak z mateřské  fakulty je uzavřena  studijní smlouva.  Studijní  smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky 
odsouhlasenými všemi třemi smluvními stranami  (druhá strana formuláře studijní smlouvy ).   

IV. 
Uznání studia 

Beru na vědomí že Univerzita Karlova v Praze mi může odmítnout plné uznání studia na přijímající instituci jako řádnou 
součást vysokoškolského studia na Univerzitě Karlově v Praze tehdy, když  nesplním požadavky stanovené přijímající 
institucí či Univerzity Karlovy v Praze nebo jiným způsobem nesplním podmínky požadované pro plné uznání.  

V. 
Další povinnosti 

Beru na vědomí, že: 
a) při nesplnění studijních požadavků během studia v zahraničí se na mne vztahují ustanovení Studijního a zkušebního 
řádu mateřské fakulty Univerzity Karlovy v Praze. b) v případě předčasného ukončení studijního pobytu jsem povinen 
vrátit Univerzitě Karlově v Praze  alikvotní část přidělených prostředků v souladu s bodem 6. Kvalifikačních podmínek 
takto: Pokud není dodrženo trvání pobytu v délce celých měsíců, je grant na poslední měsíc  přidělován podle počtu dnů 
posledního měsíce strávených v zahraničí: 1 až 7 dnů: nulová finanční podpora, 8 až 20 dnů: ½ finanční podpory na 
měsíc, 21 až 30 dnů: celá finanční podpora na měsíc. (příklad: Student je v zahraničí od 8.1.do 25.4. Výpočet doby 
pobytu: od 8.1. do 8.4. = 3 měsíce, od 9.4. do 25 4. = 17 dní. Student obdrží finanční prostředky na 3,5 měsíce). 

VI. 
Závazky 

1. Zavazuji se, že si předem a z vlastních prostředků uhradím pojištění léčebných výdajů, platné pro cílovou zemi. 
2. Zavazuji se bezvýhradně respektovat studijní řád přijímající instituce a dodržovat schválený studijní program. 
3.  Souhlasím, s výjimkou nepředvídatelných okolností, s neodkladným vrácením celé částky, přidělené finanční 
podpory resp. její části v případě, že nesplním jakýkoli závazek podle tohoto prohlášení.  

VII. 
Dokumenty předkládané po návratu 

Jsem si vědom, že v souladu s Kvalifikačními podmínky jsem povinen po návratu předložit odboru pro zahraniční styky 
RUK a mateřské fakultě: a) potvrzení o délce studijního pobytu, b) přehled dosažených studijních výsledků (tzv.Výpis 
výsledků3) (oba doklady vydané a podepsané přijímající institucí), a to do 10 dnů od jejich vystavení přijímající institucí, 
 c) Závěrečnou zprávu ze studijního pobytu vyplněnou a odeslanou pokud možno elektronicky, na adresu 
socrates@ruk.cuni.cz. do 15 dnů po ukončení studia.  

VIII. 
Financování z jiných zdrojů 

Prostředky programu Socrates/Erasmus nesmí být použity na úhradu nákladů, které jsou již hrazeny: a) z jiných programů 
Evropského společenství, např. programu LEONARDO DA VINCI nebo stipendia Marie Curie či dalších aktivit EU, jako 
je JEAN MONNET; atd.b) z jiných akcí financovaných z fondů Evropského společenství; z jiných zdrojů (zejména na 
základě bilaterálních kulturních dohod, od soukromých dárců a mezinárodních orgánů).  

IX. 
Závěrečné ustanovení 

Prohlášení je vyhotoveno ve dvou exemplářích, přičemž jeden originál je určen k založení na odboru pro zahraniční styky 
RUK. 
 
Stvrzuji svým podpisem, že údaje uvedené v tomto prohlášení jsou pravdivé. Dále prohlašuji, že jsem se seznámil/a 
s kritérii a podmínkami účasti v programu Erasmus, které jsou pro mne závazné.  
 
 
 
 
V...........………..............  dne  .................   Příjemce stipendia  ……………………..……………. 
______________________________________________________________________________________________ 
Nevyplňujte, pouze pro potřeby OZS RUK 
Skladba finančního příspěvku: Erasmus:................................ MŠMT:................................................. Celkem: .................................. 
 
 

Za Univerzitu Karlovu v Praze:    ……………………..…………….  V Praze dne  ........................ 

                                                           
2 Learning Agreement, Studienvertrag, Contrat d’études 
3 Transcript of records, Datenabschrift, Relevé de notes 


